平成２８年５月１３日

各 位

会社名 株式会社山口フィナンシャルグループ

代表者 取締役社長 福田 浩一

 (コード番号 8418 東証第 1部)

問合せ先 総合企画部長 久保 哲秀

 (TEL  083-223-5517)

ファイナンシャル・プランニング事業の強化について

 株式会社山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長 福田 浩一）は、ファイナンシ

ャル・プランニング事業を更に強化していくため、当局の認可等を前提として新たに会社

を設立することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．趣旨

山口フィナンシャルグループは、お客さまお一人おひとりの人生に寄り添う身近で信

頼できる相談相手となるため、ファイナンシャル・プランニング事業を強化し、真にお

客さまのニーズにお応えできるサービスをワンストップでご提供してまいります。

こうした方針の下、ライフプランニングと保険ビジネスに高度な専門性を有する住友

生命保険相互会社と、新たにファイナンシャル・プランニング会社を共同で設立するこ

とといたしました。

新設するファイナンシャル・プランニング会社では、お客さまのライフプランニング

のご支援と保険商品のご提案に加えて、当社グループの総合金融サービスをご提供して

まいります。

２．会社概要（予定）

平成２８年度中の営業開始を目指し、新会社の設立及び各種準備を進めてまいります。

項 目 概 要

企 業 名 株式会社ワイエムライフプランニング（仮称）

本店所在地 山口県下関市（予定）

事業内容 ライフプランニングに基づく保険代理店業務、金融商品仲介業、投資助

言・代理業および銀行代理業

以 上

【本件に関するお問い合わせ】

総合企画部 曽木・関岡 ＴＥＬ （０８３）２２３－４９７１

ymfg
15ｍｍ